



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Francisco Massoloni da Silva na qualidade de Secretário de Desenvolvimento Rural e Reforma Agrária, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 12.06.01/2023-SRP**, cujo objeto é SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS E PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradoria geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA - ME CNPJ Nº. 29.186.782/0001-87, com endereço na Rua: Cel. Tibúrcio, Nº 494, Bairro: Girilandia, CEP: 62.940-000 Morada Nova/CE, com o valor global **R\$ 604.599,35** (seiscentos e quatro mil quinhentos e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	TB BPVC DEFOFO PN80 250MM - JEI TUBO DE IRRIGAÇÃO, TUBO DE PVC OU CANO DE PVC, FEITA COM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE QUALIDADE SUPERIOR, DURABILIDADE E RESISTENCIA	50	Metro	R\$ 1.249,40	R\$ 62.470,00
2	TB REVESTIMENTO GEO CL STANDARD DN150- 4M	120	Peça	R\$ 397,26	R\$ 47.671,20
3	TB ROSCAVEL BRANCO 6MTS 1	50	Peça	R\$ 109,58	R\$ 5.479,00
4	TB ROSCAVEL BRANCO 6MTS 1.1/2	80	Peça	R\$ 149,62	R\$ 11.969,60
5	TB ROSCAVEL BRANCO 6MTS 1.1/4	80	Peça	R\$ 149,78	R\$ 11.982,40
6	TB ROSCAVEL BRANCO 6MTS 2	100	Peça	R\$ 246,92	R\$ 24.692,00
7	TB ROSCAVEL BRANCO 6MTS 2. 1/2	80	Peça	R\$ 205,71	R\$ 16.456,80
8	TB ROSCAVEL BRANCO 6MTS 100MM	70	Peça	R\$ 84,76	R\$ 5.933,20
9	TB SOLD PVC PN40 100MM X 6MT	150	Peça	R\$ 155,63	R\$ 23.344,50
10	TB SOLD PVC PN40 32MM X 6MT	250	Peça	R\$ 118,51	R\$ 29.627,50
11	TB SOLD PVC PN40 50MM X 6MT	400	Peça	R\$ 36,75	R\$ 14.700,00
12	TB SOLD PVC PN40 75MM X 6MT	250	Peça	R\$ 369,43	R\$ 92.357,50



13	TB SOLD PVC PN60 25MM X 6MT	300	Peça	R\$ 20,49	R\$ 6.147,00
14	TB SOLD PVC PN60 32MM X 6MT	300	Peça	R\$ 31,31	R\$ 9.393,00
15	TB SOLD PVC PN60 40MM X 6MT	50	Peça	R\$ 52,17	R\$ 2.608,50
16	TB SOLD PVC PN80 125MM X 6MT	20	Peça	R\$ 232,69	R\$ 4.653,80
17	TB SOLD PVC PN80 150MM X 6MT	50	Peça	R\$ 441,45	R\$ 22.072,50
18	TB SOLD PVC PN80 75MM X 6MT	300	Peça	R\$ 91,39	R\$ 27.417,00
19	TE SOLDAVEL 75MM	30	Unidade	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
20	TE SOLDAVEL 50MM	70	Unidade	R\$ 12,73	R\$ 891,10
21	JOELHO 90º 50MM	20	Unidade	R\$ 6,43	R\$ 128,60
22	LUVA SOLDAVEL 75MM	30	Unidade	R\$ 17,23	R\$ 516,90
23	LUVA SOLDAVEL 50MM	50	Unidade	R\$ 4,45	R\$ 222,50
24	LUVA GALVANIZADA 1.1/4	100	Unidade	R\$ 13,91	R\$ 1.391,00
25	LUVA GALVANIZADA 1.1/2	100	Unidade	R\$ 36,15	R\$ 3.615,00
26	LUVA GALVANIZADA 2	80	Unidade	R\$ 66,30	R\$ 5.304,00
27	CURVA 90º 75MM	20	Unidade	R\$ 34,58	R\$ 691,60
28	CURVA 90º 50MM	30	Unidade	R\$ 17,50	R\$ 525,00
29	CURVA GALVANIZADA MF 1. 1/4	10	Unidade	R\$ 64,86	R\$ 648,60
30	CURVA GALVANIZADA MF 1. 1/2	10	Unidade	R\$ 52,73	R\$ 527,30
31	CURVA GALVANIZADA MF 2	15	Unidade	R\$ 92,56	R\$ 1.388,40
32	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 75MM	15	Unidade	R\$ 99,31	R\$ 1.489,65
33	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50MM	20	Unidade	R\$ 23,06	R\$ 461,20
34	UNIÃO GALVANIZADA 1. 1/4	15	Unidade	R\$ 36,14	R\$ 542,10
35	UNIÃO GALVANIZADA 1. 1/2	10	Unidade	R\$ 63,94	R\$ 639,40
36	UNIÃO GALVANIZADA 2	15	Unidade	R\$ 42,75	R\$ 641,25
37	ADESIVO PVC 175GR	50	Unidade	R\$ 15,43	R\$ 771,50
38	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 MT	80	Unidade	R\$ 7,99	R\$ 639,20
39	TB ROSCAVEL 2'X 6MT	200	Unidade	R\$ 284,17	R\$ 56.834,00
40	TB SOLDAVEL 50MM X6MT	50	Unidade	R\$ 66,83	R\$ 3.341,50
41	TB SOLDAVEL 75MM X6MT	30	Unidade	R\$ 209,63	R\$ 6.288,90
42	TB SOLDAVEL 32MM X6MT	30	Unidade	R\$ 42,23	R\$ 1.266,90
43	LUVA DE UNIÃO 3'	5	Unidade	R\$ 241,36	R\$ 1.206,80
44	LUVA 3'	20	Unidade	R\$ 35,60	R\$ 712,00
45	CURVA 90º 3'	5	Unidade	R\$ 32,31	R\$ 161,55
46	LUVAS 2'	100	Unidade	R\$ 29,57	R\$ 2.957,00
47	CURVA 90º 2'	6	Unidade	R\$ 50,46	R\$ 302,76
48	LUVA DE UNIÃO 2'	8	Unidade	R\$ 194,03	R\$ 1.552,24
49	ABRAÇADEIRA DE NYLON MODELO ENFORCA GATO TAM G EMBALAGEM COM 50M	30	Pacote	R\$ 36,06	R\$ 1.081,80
50	CORDA DE SEDA 14MM	500	Metro	R\$ 3,67	R\$ 1.835,00
51	CORDA DE SEDA 16MM	400	Metro	R\$ 4,51	R\$ 1.804,00



52	SILICONE INCOLOR ACETICO 256G	50	Unidade	R\$ 21,15	R\$ 1.057,50
53	LUVA DE CORRER 50MM	100	Unidade	R\$ 24,40	R\$ 2.440,00
54	LUVA DE CORRER 75MM	80	Unidade	R\$ 28,85	R\$ 2.308,00
55	LUVA DE CORRER 32MM	70	Unidade	R\$ 17,84	R\$ 1.248,80
56	LUVA DE CORRER 150MM	50	Unidade	R\$ 50,98	R\$ 2.549,00
57	LUVA DE CORRER 100MM	30	Unidade	R\$ 75,62	R\$ 2.268,60
58	LUVA DE CORRER 25MM	50	Unidade	R\$ 11,96	R\$ 598,00
59	REGISTRO ESFERA VAZÃO TOTAL 3'	10	Unidade	R\$ 385,26	R\$ 3.852,60
60	REGISTRO ESFERA VAZÃO TOTAL 2,5'	10	Unidade	R\$ 132,45	R\$ 1.324,50
61	REGISTRO ESFERA VAZÃO TOTAL 2'	10	Unidade	R\$ 129,33	R\$ 1.293,30
62	REGISTRO ESFERA VAZÃO TOTAL 2'	10	Unidade	R\$ 6,22	R\$ 62,20
62	JOELHO 90º 100MM	10	Unidade	R\$ 6,22	R\$ 62,20
63	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 1/2 POLEGADA COM 100MT	20	Peça	R\$ 137,50	R\$ 2.750,00
64	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 3/4 POLEGADA COM 100MT	20	Peça	R\$ 135,83	R\$ 2.716,60
65	MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 1 POLEGADA COM 100MT	20	Peça	R\$ 157,80	R\$ 3.156,00
66	MANTA ACRILICA 4 KG	50	Balde	R\$ 127,29	R\$ 6.364,50
67	MANTA ACRILICA 18 KG	40	Balde	R\$ 252,91	R\$ 10.116,40
68	SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS	60	Balde	R\$ 67,20	R\$ 4.032,00
69	COLA BRANCA 1 LITRO	50	Unidade	R\$ 13,99	R\$ 699,50
70	BROXA RETANGULAR 15,5X6 CM	20	Unidade	R\$ 8,73	R\$ 174,60
71	PINCEL TRINCHA ¼ POLEGADAS	20	Unidade	R\$ 1,88	R\$ 37,60
72	MANTA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE 18LTS	30	Balde	R\$ 258,63	R\$ 7.758,90
73	PINCEL TRINCHA 3 POLEGADAS	20	Unidade	R\$ 14,75	R\$ 295,00
74	PINCEL TRINCHA 2 POLEGADAS	20	Unidade	R\$ 11,65	R\$ 233,00
75	PINCEL TRINCHA 1 POLEGADAS	20	unidade	R\$ 3,50	R\$ 70,00
76	SERRA MANUAL 12' AÇO CARBONO PARA ARCO PACOTE COM 100 UND	50	Pacote	R\$ 520,75	R\$ 26.037,50
77	LIXA FERRO 80	30	Unidade	R\$ 3,56	R\$ 106,80
78	ARCO DE SERRA 12'	5	Unidade	R\$ 14,84	R\$ 74,20
VALOR TOTAL R\$ 604.599,35					

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA – EPP, CNPJ N°. 03.604.544/0001-50, com endereço na Rua: Coronel Tibúrcio, N°. 428, Girilândia, Morada Nova/CE, CEP N°. 62.940-000, com Valor Global de R\$ 240.488,15 (duzentos e quarenta mil quatrocentos e oitenta e oito reais e quinze centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BOIA DE NIVEL AUTOMATICA 25 AMP	100	Unidade	R\$ 62,13	R\$ 6.213,00
2	CABO PP FLEXIVEL 0.6/1 KV 3 X4,00 PRETO	700	Metro	R\$ 18,53	R\$ 12.971,00

==== Governo Municipal – Trabalhando todo Dia =====

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000

3	CABO PP FLEXIVEL 0.6/1 KV 3X6 PRETO	500	Metro	R\$ 25,76	R\$ 12.880,00
4	CABO PP 500 V 2X 1,00 PRETO	500	Metro	R\$ 4,91	R\$ 2.455,00
5	CABO PP 500V 2X2,50 PRETO	300	Metro	R\$ 6,81	R\$ 2.043,00
6	CABO PP 500V 4X2,50 PRETO	300	Metro	R\$ 14,23	R\$ 4.269,00
7	CHAVE PDW02-0,75V40 PARTIDA DIRETA TRIFASICA 380V 60HZ	10	Unidade	R\$ 214,41	R\$ 2.144,10
8	CHAVE PDW02-1,5V40 PARTIDA DIRETA TRIFASICA 380V 60HZ	30	Unidade	R\$ 264,03	R\$ 7.920,90
9	CHAVE PDW02-2V40 PARTIDA DIRETA TRIFASICA 380V 60HZ	30	Unidade	R\$ 251,09	R\$ 7.532,70
10	CHAVE PDW02-3V40 PARTIDA DIRETA TRIFASICA 380V 60HZ	25	Unidade	R\$ 355,55	R\$ 8.888,75
11	CHAVE PDW04-10V40 PARTIDA DIRETA TRIFASICA 380V 60HZ	40	Unidade	R\$ 356,20	R\$ 14.248,00
12	CHAVE PDW04-12,5V40 PARTIDA DIRETA TRIFASICA 380V 60HZ	20	Unidade	R\$ 375,25	R\$ 7.505,00
13	CHAVE PDW04-15V40 PARTIDA DIRETA TRIFASICA 380V 60HZ	10	Unidade	R\$ 352,98	R\$ 3.529,80
14	CHAVE PDW04-5V40 PARTIDA DIRETA TRIFASICA 380V 60HZ	30	Unidade	R\$ 272,09	R\$ 8.162,70
15	CHAVE PDW04-6V40 PARTIDA DIRETA TRIFASICA 380V 60HZ	10	Unidade	R\$ 256,32	R\$ 2.563,20
16	CHAVE PDW04-7,5V40 PARTIDA DIRETA TRIFASICA 380V 60HZ	20	Unidade	R\$ 390,46	R\$ 7.809,20
17	CHAVE PDWM02-0,5/0,75V25 PARTIDA DIRETA MONOFASICA 220V 60HZ	10	Unidade	R\$ 203,89	R\$ 2.038,90
18	CHAVE PDWM02-1V25 PARTIDA DIRETA MONOFASICA 220V 60HZ	15	Unidade	R\$ 364,65	R\$ 5.469,75
19	CHAVE PDWM04-2A/1,5NV25 PARTIDA DIRETA MONOFASICA 220V 60HZ	40	Unidade	R\$ 362,23	R\$ 14.489,20
20	CHAVE PDWM04-3/2V25 PARTIDA DIRETA MONOFASICA 220V 60HZ	15	Unidade	R\$ 469,71	R\$ 7.045,65
21	FITA AUTO FUSÃO 19MM X 5M	50	Unidade	R\$ 22,35	R\$ 1.117,50
22	FITA AUTO FUSÃO 19MM X 10M	50	Unidade	R\$ 31,99	R\$ 1.599,50
23	FITA AUTO FUSÃO 19MMX20M	30	Unidade	R\$ 30,51	R\$ 915,30
24	FITA ISOLANTE 18X20M	80	Unidade	R\$ 10,09	R\$ 807,20
25	FITA ISOLANTE 18X10M	50	Unidade	R\$ 4,82	R\$ 241,00
26	RELE ELETRONICO PROTETOR RPW-FF 380-415V50/50HZ	100	Unidade	R\$ 195,59	R\$ 19.559,00
27	TIMER DIGITAL BIVOLT	15	Unidade	R\$ 85,47	R\$ 1.282,05
28	PINO FLEXA 3P X 30A PORCELANA	5	Unidade	R\$ 37,82	R\$ 189,10
29	TOMADA IND.3P X 30A PORCELANA	5	Unidade	R\$ 24,38	R\$ 121,90
30	CABO PP 500 V 2X1,50 PRETO	300	Metro	R\$ 4,42	R\$ 1.326,00
31	CABO PP 500 V 3X2,50 PRETO	400	Metro	R\$ 10,49	R\$ 4.196,00
32	CABO 3/6	800	Metro	R\$ 33,02	R\$ 26.416,00
33	CHAVE AUTOMATICA 7/5 TRIFASICA	20	Unidade	R\$ 313,31	R\$ 6.266,20
34	CHAVE 10 CV TRIFASICA	20	Unidade	R\$ 343,07	R\$ 6.861,40
35	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA BRANCA 3U 25W 220 V	20	Unidade	R\$ 23,98	R\$ 479,60
36	CABO PP 4X6 PRETO	300	Metro	R\$ 21,72	R\$ 6.516,00



37	CABO PP 2X4 PRETO	300	Metro	R\$ 11,85	R\$ 3.555,00
38	CABO PP 3X4 PRETO	300	Metro	R\$ 12,27	R\$ 3.681,00
39	DISJUNTOR TRIFASICO 25 A	20	Unidade	R\$ 55,10	R\$ 1.102,00
40	DISJUNTOR TRIFASICO 32 A	25	Unidade	R\$ 53,50	R\$ 1.337,50
41	DISJUNTOR TRIFASICO 40A	20	Unidade	R\$ 65,90	R\$ 1.318,00
42	DISJUNTOR TRIFASICO 60 A	10	Unidade	R\$ 79,68	R\$ 796,80
43	DISJUNTOR TRIFASICO 80 A	10	Unidade	R\$ 120,50	R\$ 1.205,00
44	DISJUNTOR TRIFASICO 120 A	10	Unidade	R\$ 163,20	R\$ 1.632,00
45	DISJUNTOR MONOFASICO 25 A	20	Unidade	R\$ 10,60	R\$ 212,00
46	DISJUNTOR MONOFASICO 32 A	20	Unidade	R\$ 10,43	R\$ 208,60
47	DISJUNTOR MONOFASICO 40 A	15	Unidade	R\$ 16,02	R\$ 240,30
48	DISJUNTOR MONOFASICO 50 A	10	Unidade	R\$ 14,28	R\$ 142,80
49	DISJUNTOR MONOFASICO 100 A	5	Unidade	R\$ 71,37	R\$ 356,85
50	CAIXA DE MEDIDOR MONOFASICA	20	Unidade	R\$ 72,50	R\$ 1.450,00
51	CAIXA DE MEDIDOR TRIFASICA	30	Unidade	R\$ 172,59	R\$ 5.177,70
		VALOR TOTAL R\$ 240.488,15			

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte/CE, 13 de julho de 2023.

Francisco Massoloni da Silva
FRANCISCO MASSOLONI DA SILVA

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA